

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 78/2016
Processo de Licitação: 76/2016
Data do Processo: 15/09/2016

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 76/2016
b) Licitação Nr.: 43/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 06/10/2016
e) Objeto da Licitação O Registro de Preços visando eventuais requisições futuras de extintores, recarga/teste de extintores, mangueiras e luminárias de emergência para as unidades escolares municipais.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ADELVO BASQUERA & CIA LTDA - EPP (11654)

4 Extintor de incêndio PQSP 04 quilos - novo - instalado - Marca: EXTINSUL	UN	20,00	0,0000	69,00	1.380,00
6 Extintor de incêndio PQSP 04 quilos ABC 05 anos - veicular - novo - instalado - Marca: EXTINSUL	UN	10,00	0,0000	120,00	1.200,00
9 Mangueira de incêndio 1.1/2 - 15 metros - tipo predial - instalada. - Marca: EXTINBRAS	UN	10,00	0,0000	200,00	2.000,00
10 Mangueira de incêndio 1.1/2 - 15 metros - tipo industrial - instalada. - Marca: EXTINBRAS	UN	10,00	0,0000	290,00	2.900,00
18 Recarga e teste de extintor PQSP 04 quilos - ABC - Marca: SERV	SERV	15,00	0,0000	30,00	450,00
Total do Fornecedor					7.930,00

Joaçaba, 6 de Outubro de 2016.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 78/2016
Processo de Licitação: 76/2016
Data do Processo: 15/09/2016

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JM EXTINTORES CACADOR EIRELI - ME (11655)

1	Extintor de incêndio AGP 10 litros - novo - instalado - Marca: MOCELIN	UN	10,00	0,0000	70,00	700,00
2	Extintor de incêndio CO2 04 quilos - novo - instalado - Marca: MOCELIN	UN	10,00	0,0000	305,00	3.050,00
3	Extintor de incêndio CO2 06 quilos - novo - instalado - Marca: MOCELIN	UN	10,00	0,0000	320,00	3.200,00
5	Extintor de incêndio PQSP 06 quilos - novo - instalado - Marca: MOCELIN	UN	10,00	0,0000	80,00	800,00
7	Luminária de emergência, 30 led's, bi volt automático (instalada) - Marca: EMPALUX	UN	60,00	0,0000	27,00	1.620,00
8	Luminária de emergência 04 faróis de led (instalada) - garantia mínima: 02 anos - Marca: LUXPRYME	UN	10,00	0,0000	400,00	4.000,00
11	Placa padrão SAÍDA fotoluminescente - Marca: SCALA	UN	100,00	0,0000	13,00	1.300,00
12	Placa padrão CENTRAL DE GÁS - Marca: CREATIVE	UN	10,00	0,0000	15,00	150,00
13	Recarga e teste de extintor AGP 10 litros - Marca: PREVENCHAMA	SERV	15,00	0,0000	20,00	300,00
14	Recarga e teste de extintor CO2 04 quilos - Marca: PREVENCHAMA	SERV	15,00	0,0000	40,00	600,00
15	Recarga e teste de extintor CO2 06 quilos - Marca: PREVENCHAMA	SERV	15,00	0,0000	50,00	750,00
16	Recarga e teste de extintor PQSP 04 quilos - Marca: PREVENCHAMA	SERV	15,00	0,0000	20,00	300,00
17	Recarga e teste de extintor PQSP 06 quilos - Marca: PREVENCHAMA	SERV	15,00	0,0000	25,00	375,00
					Total do Fornecedo	17.145,00
					Total Geral:	25.075,00

Joaçaba, 6 de Outubro de 2016.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)